

**BILANCIO al 31/12/2019**

**Stato Patrimoniale**

<b>Attivo</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>8.663</b>	<b>12.117</b>
<u>I - Immobilizzazioni immateriali</u>	8.663	12.117
Costi di impianto	8.663	12.117
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>350.208</b>	<b>363.225</b>
<u>II - Crediti</u>	257.249	248.850
Crediti v/associati	-	-
Crediti diversi	<u>257.249</u>	<u>248.850</u>
<u>IV - Disponibilità Liquide</u>	92.959	114.375
Depositi bancari	92.959	114.375
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>6.286</b>	<b>100</b>
Risconti attivi	6.286	100
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>365.157</b>	<b>375.442</b>

Associazione Cluster Tecnologico Nazionale sulle Tecnologie per le Smart Communities  
Sede legale: TORINO -Via Vincenzo Vela 3  
P.IVA e C.F. 11788380019

**Stato Patrimoniale**

<b>Passivo</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>A) Patrimonio Netto</b>	<b>109.502</b>	<b>200.205</b>
Fondo di Dotazione	80.000	80.000
Risultati di gestione esercizi precedenti	120.205	9.808
Risultato di gestione	- 90.703	110.397
<b>D) Debiti</b>	<b>255.655</b>	<b>175.237</b>
Debiti verso fornitori	23.921	42.705
Debiti verso diversi	231.724	132.532
Debiti verso erario	10	-
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>365.157</b>	<b>375.442</b>

Associazione Cluster Tecnologico Nazionale sulle Tecnologie per le Smart Communities  
Sede legale: TORINO -Via Vincenzo Vela 3  
P.IVA e C.F. 11788380019

Rendiconto della Gestione

<b>Proventi</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>Proventi da attività tipica</b>	<b>79.690</b>	<b>323.700</b>
Contributi associativi	33.000	30.000
Contributi da aderenti sostenitori	42.000	19.100
Contributi straordinari	-	32.600
Contributi per attività	-	242.000
Proventi vari	4.690	-
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>79.690</b>	<b>323.700</b>

Associazione Cluster Tecnologico Nazionale sulle Tecnologie per le Smart Communities  
Sede legale: TORINO -Via Vincenzo Vela 3  
P.IVA e C.F. 11788380019

Rendiconto della Gestione

<b>Oneri</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>Oneri da attività tipica</b>	<b>170.393</b>	<b>213.303</b>
Materiale di consumo	530	720
Prestazioni di servizi	165.921	208.487
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	3.454	3.454
Oneri diversi di gestione	<u>488</u>	<u>642</u>
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>170.393</b>	<b>213.303</b>
<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>	<b>- 90.703</b>	<b>110.397</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>79.690</b>	<b>323.700</b>